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Vážení a milí spoluobčané, 
 
aprílové počasí, které přináší měsíc du-
ben,  je již za námi a můžeme se těšit na 
to májové, teplé a slunečné. Příroda je 
plná zeleně, květů a nového života. Proto 
se při výletech a procházkách chovejme 
tak, abychom Přírodě neškodili, jsme její 
součástí a ona je k nám stále shovívavá. 
Stalo se již tradicí, že 30. dubna se společ-
ně stavěla „Májka“,  pálily se 
„čarodějnice“ a u ohně se hlídalo, aby 
někdo z okolních obcí postavenou májku 
nepodřízl. Vzhledem ke stále platným 
vládním nařízením se nemohla akce stavě-
ní májky za přítomnosti veřejnosti usku-
tečnit. Májka však stojí, a za to patří podě-
kování několika mladým lidem, kteří ji 
přivezli, ozdobili a zajistili její vztyčení. 
Nyní se vrátím o měsíc zpět, kdy se 
14.  dubna konalo 18. jednání zastupitel-
stva města. Zastupitelé projednali za 
přítomnosti zástupce společnosti 
ČEVAK  a.s. návrh na výši vodného a 
stočného pro rok 2021. Vodné pro tento 
rok, po započtení všech položek, je sníže-
no o 0,85 Kč a činí 56,76 Kč, stočné však 
s ohledem na spuštění nové ČOV je navý-
šeno na 32,49  Kč a návrh celkové ceny 
včetně DPH činí 92,50 Kč. Zastupitelé  
tuto cenu schválili. Dále byl schválen 
Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo ze dne 
19.12.2018, kterým jsou upřesněny prove-
dené stavební práce na akci „Výstavba 
kanalizace, ČOV a vodovod Mirotice“. 
Přítomný technický dozor stavby Ing. Petr 
Jerhot seznámil přítomné s postupem 
stavby a zodpověděl vznesené dotazy. 
Zastupitelé také schválili podání žádosti o 
dotaci na opravu výdejů a přípraven jídel 
v mateřské škole, prodej pozemku parc. č. 
952/5 o rozloze 17 m2 v k. ú. Mirotice, 
plán práce finančního a kontrolního výbo-
ru a další záležitosti. Celý zápis z jednání 
Zastupitelstva města Mirotice je uveřejněn 
na webových stránkách www.mirotice.cz. 
Plnění rozpočtu města za první čtvr tletí 
roku 2021 lze hodnotit uspokojivě. Na 
straně příjmů činí výsledek od počátku 
roku 24,7 mil. Kč, tj. 41,9 %, na straně 
výdajů 19,5 mil. Kč, tj. 30,1 %. Zvýšené 
příjmy vyrovnají mírně zvýšené výdaje. 
Výsledky hospodaření všech obcí našeho 
státu lze dohledat na portále Ministerstva 

financí v sekci – státní pokladna – moni-
tor. 
V průběhu celého dubna dobrovolníci 
v rámci akce „Ukliďme Česko“ uklízeli 
okolí Mirotic i místních částí. Celkem se 
přihlásilo 33 dobrovolníků, z toho 14 dětí. 
Celkem bylo sesbíráno 19 pytlů odpadu a 
několik pneumatik. Všichni, kteří by chtě-
li v úklidu pokračovat, si mohou vyzved-
nout na podatelně radnice igelitové pytle a 
pak jenom nahlásit, kde je odpad uložen. 
O odvoz se postarají techničtí pracovníci 
města. Všem, kteří se této a podobných 
akcí zúčastňují, patří velké poděkování. 
Stavba kanalizace a obnova vodovodu 
pokračuje dle harmonogramu prací. 
V ulici Stroupežnického jsou realizovány 
vodovodní a kanalizační přípojky 
k jednotlivým nemovitostem, přičemž tato 
část komunikace je pro provoz vozidel 
plně uzavřena. V ulici Za Sady jsou kana-
lizační i vodovodní přípojky, vyjma jedné, 
dokončeny. Nyní se opravují obruby 
chodníků, následně chodníky a bude se 
připravovat komunikace pro pokládku 
živice. Na náměstí probíhají zádlažby 
vjezdů do nemovitostí a opravy míst, kte-
ré si tzv. „sedly“. Postupně budou všechna 
místa, která byla dotčena stavbou, uprave-
na a uvedena do původního či lepšího 
stavu. K 14. dubnu bylo proinvestováno 

100,3 mil. Kč, z dotačních prostředků 
bylo vyčerpáno 51,7 mil. Kč a zbývá do-
čerpat 21 mil. Kč. V souvislosti s touto 
stavbou si Vás dovoluji pozvat na prohlíd-
ku centrální čistírny odpadních vod 
s odborným komentářem technologa 
ČEVAKu. Budova čistírny odpadních vod 
bude pro zájemce otevřena v sobotu 
22.  května od 9:00 – 12:00 hod.  
Nemusím psát ani říkat v jak „skvělém“ 
technickém stavu jsou některé chodníky 
ve městě. Vzhledem k plánovaným výko-
povým pracím se jejich rekonstrukce stále 
odkládala. Nyní, po pokládce kanalizační-
ho a obnově vodovodního řadu, po pře-
kládce vzdušného vedení do země, po 
uložení kabelů veřejného osvětlení pod 
zem, bude možné chodníky postupně zre-
konstruovat. Před začátkem léta by mohl 
být opraven chodník na náměstí před 
čp.  64, tj. před samoobsluhou a lékárnou. 
Nevzhledný a poničený asfaltový povrch 
bude nahrazen kamennou dlažbou. Pro-
jekční společnost Plavec-Michalec-
projekce dopravních staveb zpracovává 
projektovou dokumentaci na opravu ko-
munikace v ulici Kostelní včetně chodní-
ku a přechodových míst. Na tomto projek-
tu spolupracuje Město se Správou a údrž-
bou silnic Písek. Realizace je plánována 
na rok 2022, stejně jako oprava celého 
povrchu komunikace v ulici Cerhonická. 
Ve velmi špatném stavu je také povrch 
komunikace v ulici Školní – podél školní-
ho hřiště. I zde je potřeba, pro bezpečnost 
chodců, v rámci oprav vybudovat nový 
chodník. Dlouhé roky se též hovoří o revi-
talizaci náměstí. Na této studii, 
k veřejnému projednání, pracuje společ-
nost STA Strakonice a studie by mohla 
být občanům představena v průběhu léta. 
Vážení, v závěru mi dovolte pozvat Vás 
na prohlídku nové Městské knihovny 
v komunitním centru „Na Faře“. Knihov-
na bude otevřena v sobotu 29. května od 
14:00 do 17:00 hod. a nadále dle pravidel-
né návštěvní doby, která bude upravena 
tak, aby vyhovovala co největšímu počtu 
čtenářů. 
Přeji Vám krásné májové dny a především 
pevné zdraví. 
                  S úctou 

                   Martina Mikšíčková 
foto Novák 

http://www.mirotice.cz


     Dne 6. května proběhne poslední rozloučení s panem Františkem Novákem, který dlouhodobě  
spolupracoval s městem Mirotice. 
     Jeho fotografie budou připomínat člověka, který měl rád lidi a místo, kde žil. 
                                                                                                                       
                                                                                                                    S úctou       
                                                                                                                                             Město Mirotice 
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RM č. 62 ze dne 31. 3. 2021 
 
RM schválila: 

- záměr vyjmutí majetku z předmětu  

nájmu smlouvy ze dne 1. 4. 1997, 

uzavřenou s provozovatelem kanalizační 

a vodovodní sítě  

- umístění domovní ČOV u objektu 
č.  p.  39 v Radobytcích 
-členy hodnotící komise výběrového říze-
ní na zhotovitele stavebních úprav a do-
davatele gastro zařízení přípravny a vý-
dejny jídel v mateřské škole v Miroticích 
- Smlouvu o poskytnutí práv k užívání 
software č. SML-00692/21 (spisová služ-
ba) 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zho-
tovení územně plánovací dokumentace 
- záměr pronájmu části pozem-
ku  p.  č.  1491/1 v k. ú. Mirotice 
- vodovodní přípojku k domu č.p.  287 
ulice Za sady  
 
RM projednala:  
- zprávu o hospodaření v lesích města 
Mirotice za rok 2020 
- nabídku pana M. P. k převodu pozemků 
v k. ú.  Radobytce, a to pozemky 
p. č.  177/2, p. č. 177/3 a p. č.  177/4. 
Pozemky jsou v podílovém spoluvlastnic-
tví, kdy předmětem nabídky je pouze 
podíl o velikosti ½ 
- připojení pozemku p. č. 1125 
v k. ú.  Mirotice na místní komunikaci 
- pořízení balíčků pro nově narozené děti 
v Miroticích, které nebyly řádně přivítány 
na akci „Vítání občánků“ 
- prodloužení nájemní smlouvy na byt 
č.  1 v domě č. p. 75 na další tři měsíce, a 
to do 30. 6. 2021. 

- návrh vodného a stočného na rok 2021 
- uzavírku ulice Stroupežnického od 
12.  dubna 
- uveřejnění Návrhu změny ÚP č. 1 na 
úřední desce dne 30. 3. 2021 
- odpadové hospodářství v obci a jeho 
změnu od 1. 1. 2022 
- konání pouti v letošním roce a možné 
způsoby zajištění kolotočů 
- žádost obyvatel domu č. p. 260 a 
261/262 v Miroticích. 
 
RM bere na vědomí: 
- platná krizová opatření vlády 
- výsledek kontroly Jihočeského kraje 
k povinnosti dle zákona o střetu zájmů 
související a agendou Centrálního regis-
tru oznámení 
- nástup čtyř pracovníků na veřejně pro-
spěšné práce od 1. 4. 2021 
- informaci Mgr. J. B., za společnost FI 
Development CZ (koupě pozemku za 
účelem výstavby marketu) 
- nařízení státní veterinární správy, kte-
rým je ukončeno ochranné a zdolávací 
opatření ve vymezeném uzavřeném pás-
mu v souvislosti s výskytem ptačí chřipky 
 
RM odložila: 
- žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční 
podporu 
 

RM č. 63. ze dne 14. 4. 2021 
 
RM schválila: 
- rozpočtové opatření č. 1 
- přijetí pracovnice na VPP od 
01.  06.  2021 
- na doporučení hodnotící komise uzavře-
ní smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce 
přípravny a výdejny jídel v MŠ – staveb-

ní práce“ se společností: INTESTA CZ, 
s.r.o., Táborská 2177, Písek 397 01, IČ 
26071894, DIČ CZ26071894, která na-
bídla nejnižší nabídkovou celkovou cenu 
1 958 746 Kč vč. DPH  
- na doporučení hodnotící komise uzavře-
ní kupní smlouvy na akci „Rekonstrukce 
přípravny a výdejny jídel v MŠ – dodání 
gastro zařízení“ se společností: Gastro 
Klimatech s.r.o., Chebská 270/85, 360 06 
Karlovy Vary, IČ 25228803, DIČ 
CZ25228803, která nabídla nejnižší na-
bídkovou celkovou cenu 617 100 Kč vč. 
DPH  
- vypracování projektové dokumentace na 
vodovodní přípojky v rámci akce 
„Vodovod Miroticko“, uzavření SOD 
Návrh Smlouvy o poskytování pracovně-
lékařských služeb 
- přidělení bytu č. 10 v čp. 102 
- připojení stavby na pozemku 
parc.  č.  591 na vodovodní řad 
- uveřejnění záměru pronájmu části po-
zemku p. č.  905/1 v Miroticích  
- uveřejnění záměru pronájmu části po-
zemku p. č.  628/1 v k. ú.  Lučkovice  
 
RM projednala:  
- vypracování demografické studie jako 
podklad pro možné rozšíření mateřské 
školky o jednu třídu 
 
RM bere na vědomí: 
- krizová opatření vlády, testování za-
městnanců 
- nesouhlas matky s povinným testová-
ním jejich dětí, které navštěvují mirotic-
kou základní školu 
- informaci o technickém stavu lávky pro 
pěší přes Lomnici. 
 

 
22. 5. 2021   

9.00  -  12.00 hod. 
Prohlídka čistírny odpadních vod  
s odborným výkladem technologa  

společnosti ČEVAK a.s. 
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Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 

 
Dům čp. 16 – Dům Holečkovský 
– Piškovský 
Do r. 1583 stával na místě pozdějších 
domů čp. 16, 17 a 18 jediný dům. 
1583: prodal Štěpánek, pekař, půl svého  
          domu Řehoři Bérovi za 51 kop gr.  
          míš.   
1585: Béra od Anny Šmídové kus dvořiš- 
          tě, kdež kdysi kovárna bývala proti  
          pivovaru obecnímu za 7 kop gr. míš 
1587: další kus dvořiště od domu čp. 18,  
          kde kdysi Urban Hora bydlel za  
          5 kop. 
1595: koupil půldům od Řehoře Béry 
          Jiřík Holeček za 128 kop gr. míš.  
1607: je už zkvitován ze zaplacení celého  
          domu  
1613: od horažďovického konšela Ondře- 
          je Heritesa Mirotického koupil dům  
          po otci Jiřím Holečkovi zděděný, 
          ležící mezi domy Jiříka Borského a  
          Ant. Vlacha za 115 kop gr. míš. 
          Václav Hubený 
1614: prodal Václav Hubený dům svůj 
         Jiříku Borskému, sousedu svému a  
         držiteli sousedního domu čp. 18 za  
         140 kop 
1615: prodal Jiřík Borský dům Holečkov- 
          ský, ležící mezi domy Jiříka Bor- 
          ského a Antonína Vlacha, v tom  
          rozsahu, jak jej od Václava Hube- 
          ného koupil, za 140 kop gr. míš.  
          Matěji Bérovi synu Václava Béry.  
          Dům čp. 16 se tehdy stýkal těsně  
          s domem čp. 18, protože na místě  
          pozdějšího domu čp. 17 stávala  
          stáj. Matěj Béra koupil r. 1618 od  

         Ondřeje Kašovce 103 kop vejrunků, 
          jež mu mělo odvádět mirotické  
          záduší za prodaný Dolejší mlýn, za  
          51 kop a 2 str. žita.  
V letech 1619 – 1620 dům zpustl a byl 
spáleništěm až do r. 1676. 
1676: pošacováno spáleniště Bérovské,  
          ležící mezi domem Martina Bor- 
          skýho a spáleništěm Vlachovským i 
          s kusem dvořiště od domu Ludvíka  
          Nováka čp. 21 za 40 zlatých Ma- 
          touši Piškovi k vystavění nového  
          domu. 
1706: po zemř. Matouši Piškovi zdědil 
          dům syn Štěpán Pišek s poli, luka- 
          mi a zahradou v postupní ceně 120  
          zlatých. 
1710: od vdovy po zemř. Matouši Piškovi  
          macechy Anny a syna Štěpána Piš- 
          ka koupil dům nevlastní Štěpánův 
          otec Jan Novotný za 130 zl.  
1719: však Štěpán Pišek otčíma Jana No- 
          votnýho splatil, co ten za 9 let hos- 
          podaření na dům vydal a sám  
          se ujal hospodaření.  
1744: od věkem sešlého Štěpána Piška  
          ujal dům syn Vojtěch Pišek s 5 str. 
          polí a loukou Pod Průhony u  
          Cerhonic za 160 zl. 1950. 
1782: postoupil Vojtěch Pišek dům svůj  
          celovárečný se vším příslušenstvím 
          synu Janu Piškovi, krejčímu, v ceně  
          400 zl.  
1798: odhadnut dům se7 str. polí za 820 
          zlatých. 
1815: předal Jan Pišek dům synu Janu 
          Piškovi a jeho nastávající manželce  
          Ludmile Buzické z Miškovic 
          v postupní ceně 800 zl.  Nevěsta 
          měla 200 zl. věna a 4 ovce. 
1852: postupní a svatební smlouvou ujali 

          dům od Jana Piška manželé Josef a  
          Anna Smolovi za 624 zlatých. Při  
          domě byla zahrada o 108 sáhů,  
          2 jitra a 791 sáhů polí a 787 sáhů  
          lučního. 
1894: postupní a svatební smlouvu ujali  
          Jan Smola a Terezie po polovinách. 
1927: koupil František Jedlička a Marie.  

Dům čp. 17 
Dům vystavěl před r. 1783 držitel domu 
čp. 18 Václav Červenka, který si tento 
dům ponechal v užívání i po r. 1783, kdy 
sousední dům čp. 18 prodal. 
1796: prodává písecký měšťan Václav  
         Červenka svůj nedávno v Miroticích  
          nově postavený dům čp. 17 (staré  
          číslo 102) Janu Kirchnerovi za 300  
          zlatých. Povinnost odvádět ke Stra-  
          žovicům z domu 52 krejcarů vrch- 
          nostenského ouroku.  
1813: ujal dům syn předešlého majitele  
          Ignác Kirchner v ceně 400 zl.  
1814: spoluvlastnicí manželka Terezie, 
          rozená Kořínková, která měla 300 
          zl. věna. 
1854: postupem ujali manželé Antonín a 
          Anežka Kirchnerovi v postupní 
          ceně 230 zlatých. 
1887: koupili Josef Pražák s manželkou 
          Annou. 
1905: v licitační dražbě koupili manž. Jan 
          a Marie Kropšovi. 
1924: koupí získali František Kučera a 
          Marie. 
1948: polovina Jana Kučery připsána 
          Marii Kučerové. 
1951: byl poškozený dům čp. 17 zbořen.   

Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    
Pokračování   
z minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 
 

13. května. Vojenský odvod pro mirotic-

ké brance.  
15. května. Vyvěšena vyhláška min. fi-
nancí o 6% státní investiční půjčce do-
pravní republiky Československé. 
29. května.  Koná se schůze zájemců na 
autobusovém spojení s Čimelicemi a 
usnáší se, aby obecní správa jako první 
etapu k zajištění spojení podnikla ener-

gické kroky k tomuto cíli, aby odstraněn 
byl dřevěný most přes řeku Lomnici, jenž 
je přední závadou projektu. 
Cena 1kg másla v měsíci květnu 46 Kč. 
 
                    Pokračování v příštím čísle 

 

Vážení čtenáři,  
jistě jste slyšeli otázku: „Proč Bůh nevy-
řeší velké problémy lidí (jako války a 
pandemie), když se k němu úpěnlivě 
modlí?“ 
Mons. Aleš Opatrný, pastorální teolog na 
ni odpovídá. 
Je to opakující se otázka, v současnosti 
ještě naléhavější. Na co se ale v tu chvíli 
vlastně ptáme a proti čemu protestujeme? 
Ptáme se, proč Bůh nedělá, co bychom 
chtěli, aby dělal. Ale je on naším podříze-
ným? Je jeho úkolem nás poslechnout? A 
dál se ptejme: Je snad Bůh autorem vá-
lek? A není pandemie do jisté míry ná-
sledkem našeho zacházení s přírodou? A 
je tu další otázka: Jakou máme představu 
o Bohu a jeho pomoci? Není-li v mém 
chápání Bůh svrchovaným pánem, které-
mu se snažím porozumět a od něhož se 
chci učit, budu to mít těžké. Potom mohu 
prožít velké zklamání, když milý Pán 
Bůh nepřiskočí jako ochotný pomocník 
na mé zavolání. 
 

Církevní svátky a významné dny v květ-
nu 2021: 
 

1. května  sv. Josef Dělník 
Sv. Josef pracoval jako nazaretský tesař 
pro Ježíše a v jeho důvěrné blízkosti. 
Jeho dílna vrhá nové světlo na důstoj-
nost práce. Člověk se v práci nejen reali-
zuje, ale je to zároveň i služba bližnímu, 
společnosti, a tím i Kristu. Už od Lva 
XIII. se papežové snaží obrátit pozornost 
křesťanského světa k chápání tohoto 
hlubšího smyslu lidské práce. První máj, 
slavený v dnešním světě jako den práce, 
je proto od roku 1955 postaven pod 
ochranu sv. Josefa. 
Citace z apoštolského listu „Patris corde 
– Otcovským srdcem“, papeže Františka 
o sv. Josefu. Dokument byl zveřejněn 8. 
12. 2020 u příležitosti 150. výročí vyhlá-
šení svatého Josefa za Ochránce všeobec-
né církve.   
Důstojnost práce je částí tohoto listu. 
Tesař, poctivě pracující na zajištění 
živobytí své rodině, nás učí také 
„hodnotě, důstojnosti a radosti“ ply-
noucí z toho, že můžeme jíst chléb, kte-
rý je plodem naší práce. Papež Franti-
šek s odkazem na tyto rysy sv. Josefa, 
zdůrazňované už od encykliky Rerum 
novarum, poukazuje na naléhavost 
sociální otázky a nezaměstnanosti, rov-
něž v zemích, kde se žije v jistém bla-
hobytu. „Práce se stává účastí na sa-
motném díle spásy“ – podotýká papež. 

Není jen příležitostí k seberealizaci, ale 
také „ k realizaci oné původní buňky 
společnosti, kterou je rodina. Rodina, 
které se nedostává práce, je více vysta-
vena těžkostem, napětím, rozkolům a 
dokonce zoufalému a zoufajícímu po-
kušení rozkladu. Jak lze mluvit o lid-
ské důstojnosti bez snahy o to, aby měli 
všichni a každý možnost důstojné obži-
vy?“ – táže se František. A vybízí „k 
přehodnocení našich priorit“, aby žád-
ný člověk a žádná rodina nezůstávali 
bez práce. 
 

8. května  Panna Maria, Prostřednice 
všech milostí- nezávazná památka 
„Maria se stala prostřednicí milosti se-
tkáním s andělem, který ji oslovil jako 
‚milostiplnou‘. Kam přichází se svým 
Dítětem, tam proudí skrze ni do světa 
milost tohoto Dítěte.“ 
 

13. května  Nanebevstoupení Páně/
Panna Marie Fatimská 
Slavnost Nanebevstoupení Páně – 40 dní 
po slavnosti Zmrtvýchvstání Páně  
 

16. května  sv . Jan Nepomucký 
Jan Nepomucký je celosvětově nejzná-
mějším českým světcem. Je patronem 
mostů, rybářů, mlynářů, plavců a vůbec 
všech řemesel, které mají co do činění s 
vodou. Legenda říká, že král Václav IV. 
ho dal mučit a utopit v řece( 1393), když 
nechtěl prozradit královnino zpovědní 
tajemství. Jeho symbolický mlčenlivý 
jazyk se stal dominantou kopule nádher-
ného kostela vystaveného v 18. století na 
Zelené hoře u města Žďár nad Sázavou 
(památka UNESCO) architektem Janem 
Santinim ve stylu originální barokní goti-
ky. 
 

23. května    Seslání Ducha svatého – 
slavnost / Boží hod svatodušní 
Slavnost Seslání Ducha svatého – slaví se 
v neděli 50. den velikonoční doby. Tento 
den připomíná událost, kdy na apoštoly 
sestoupil Duch svatý a bylo tak dokonče-
no Kristovo působení a slavnostně usta-
vena církev. 
 

24. května    Panna Maria, Matka 
církve 
Závazná liturgická památka Panny Ma-
rie, Matky církve je nově v kalendáři vše-
obecné církve na základě dekretu Eccle-
sia Mater vydaného na podnět papeže 
Františka 3. března 2018. Připadá na 
pondělí po slavnosti Seslání Ducha svaté-
ho a její datum je tedy pohyblivé v závis-

losti na datu Velikonoc. Papež ji ustano-
vil s cílem „podpořit ... růst mateřského 
cítění a ryzí mariánskou úctu.“ 
 

27. května    Ježíše Krista, nejvyššího a 
věčného kněze - čtvrtek po slavnosti 
Seslání Ducha svatého. 
 

30. května    Nejsvětější Trojice 
Slavnost Nejsvětější Trojice – neděle 
po slavnosti Seslání Ducha svatého 

31. května    Navštívení Panny Marie 
Navštívení Panny Marie je označení 
pro novozákonní událost, popsanou v 
Lk 1, 40–56. Jde o setkání těhotné Pan-
ny Marie s rovněž těhotnou příbuznou 
Alžbětou, budoucí matkou Jana Křtite-
le. Těhotenství neplodné Alžběty měl 
být zázrak, který by Marii potvrdil 
předchozí Zvěstování Panny Marie 
 

Státní svátky a významné dny v květnu 
2021: 
 

1. května  Svátek práce 
8. května  Den vítězství- státní svátek 
Na 8. května připadá jedna z hlavních 
událostí historie nejen ČR ale i Evropy 
- ukončení 2. světové války v roce 1945. 
V tento den si nejen v České republice 
připomínáme konec 2. světové války, za 
který se z pohledu historických pramenů 
považuje kapitulace německých vojsk, 
vstoupila v platnost 8. května, ve 23:01 
hodin středoevropského času. 
V minulosti se svátek nazýval Den osvo-
bození či Den osvobození od fašismu a 
slavil se až 9. května, jak je tomu dodnes 
v zemích někdejšího Sovětského svazu. 
Válka na starém kontinentu skončila pod-
pisem bezpodmínečné kapitulace, kterou 
v Remeši za německou brannou moc po-
depsal generál Alfred Jodl, aby byla poz- 
ději v Berlíně parafována dalšími němec-
kými i spojeneckými představiteli.  
                 Pokračování na str. 5 

Slavnost Nejsvětější Trojice – Čimelice 

https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/patris-corde-otcovskym-srdcem-josef-miloval-jezise-apostolsky-list-papeze-frantiska-ze-dne-8-12-2020
https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/patris-corde-otcovskym-srdcem-josef-miloval-jezise-apostolsky-list-papeze-frantiska-ze-dne-8-12-2020
http://revue.theofil.cz/krestanske-pojmy-detail.php?clanek=885
http://revue.theofil.cz/krestanske-pojmy-detail.php?clanek=885
http://revue.theofil.cz/krestanske-pojmy-detail.php?clanek=2742
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/poutni-kostel-sv-jana-nepomuckeho-na-zelene-hore
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Pokračování ze str. 4 

Do půlnoci 8. května měli Němci složit 
zbraně, což se ve většině případů skuteč-
ně stalo. 
S výjimkami se bylo možné setkat i na 
našem území, které z části stále nebylo 
osvobozeno. Pražské povstání tak faktic-
ky skončilo až 9. května příjezdem tanků 
1. ukrajinského frontu, které se střetly se 
zbytky nacistických sborů, které se snaži-
ly dostat na západ do amerického zajetí. 
U Milína na Příbramsku se odehrály oz-
brojené střety ještě 12. května, které bý-
vají označovány za poslední větší bitvu 
2.  světové války v Evropě. 
Válka však v květnu neskončila na vý-
chodě, kde se bojovalo dále a konflikt 
vyvrcholil svržením dvou atomových 
bomb na japonská města Nagasaki a Hi-
rošima. Japonský císař Hirohito oznámil 
kapitulaci 15. srpna. Podepsána byla 

2.  září, které je jako Den vítězství svát-
kem ve Spojených státech. 
V šest let trvajícím konfliktu zahynulo 
podle odhadů zhruba 60 miliónů lidí, 
přičemž ze dvou třetin se jednalo o 
civilní oběti. 
 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na měsíc duben 2021 
Modleme se za  představitele státní moci, 
aby se v době pandemie zasadili za 
urychlenou distribuci vakcíny a její spra-
vedlivé sdílení zejména s nejchudšími 

zeměmi. 
Všeobecný úmysl  květen 2021 
Za finanční svět 
Modleme se, aby ti, kdo nesou odpověd-
nost za finance, spolu s vládami usměrňo-
vali finanční oblast a chránili občany 
před nástrahami s nimi spojenými. 
 
Národní úmysl květen 2021 
Děkujeme za mariánská poutní místa a 
prosíme, aby na nich lidé skrze Pannu 
Marii snadno nacházeli cestu ke Kristu. 
--------------------------------------------------  
K sebepoznání člověk nikdy nedojde 
sám. Buďme vděčni za zpětnou vazbu 
svých blízkých- milou, i tu náročnou. 
                                                                                           
Malá poselství Vojtěcha Kodeta 2021 
_________________________________ 
                                                                   
                 P. František Ludvík Hemala                                     

     Den matek je den, kdy se vzdává 
pocta matkám a mateřství. Slaví se v růz-
né dny na mnoha místech po celém světě, 
vychází z různých tradic, např. jinak ve 
Velké Británii (čtvrtou postní neděli), 
jinak v arabských zemích (21. březen) a 
mnoho dalších.  Den matek tradičně při-
padá na druhou květnovou neděli.  
Letos to připadá na 9. května. V tento 
den se Den matek masivně slaví v USA,  
Kanadě, v řadě zemí Evropské unie a také 
v České republice a na Slovensku. 
Výjimkou je Litva a Švédsko, které Svá-
tek matek slaví první respektive poslední 
květnovou neděli, a Norsko, které jej sla-
ví dokonce už druhou neděli v únoru.  
V Dánsku se Svátek matek (dánsky Mors 
dag) slaví od roku 1929, kdy ho do země 
přinesl úředník a voják Christian Sven-
ningsen. Původně se během oslav také 
vybíraly peníze, které se poté darovaly 
vdovám a matkám, jež ve válce přišly o 
své manžely a syny. Později se peníze 
předávaly organizaci, která v Dánsku 
pomáhá matkám. Kromě květin a přání se 
na Svátek matek v Dánsku vydávají také 
pamětní porcelánové plakety vyráběné již 
od roku 1969 porcelánkou Bing og Grøn-
dahl. 
Ve Finsku patří Svátek matek k význam-
ným dnům, kdy se vyvěšuje státní vlajka. 
V zemi se slaví od roku 1918, iniciátorem 
oslav byl učitel a politik Vilho Reima, 
který prosazoval termín třetí květnové 
neděle. Od roku 1927 se však svátek ustá-
lil na druhé neděli v květnu, kde setrval 
dodnes. V historii svátku je významný 
také rok 1942, kdy byl povýšen na poli-
tickou událost – to když maršálek C. G. 
Mannerheim nařídil udělit vojenský Řád 
kříže svobody všem statečným finským 
matkám. 
Ostatně státní vyznamenání se matkám ve 
Finsku uděluje dodnes. Vybrané zaslouži-
lé ženy-matky obdrží druhé květnové 
neděle Řád bílé růže udělovaný preziden-

tem republiky. K rodinným tradicím patří 
obdarování ručně vyráběnými přáníčky, 
drobnými dárky a kytičkou lesních sasa-
nek. Starší děti pak chystají svým mamin-
kám snídani do postele. Odpoledne násle-
duje návštěva prarodičů a gratulace ba-
bičce, případně položení květin na hřbito-
vě. 
Island.  Svátek matek oslavil poprvé v 
roce 1934. Tenkrát ale připadal na čtvrtou 
květnovou neděli. Na druhou neděli v 
květnu byl přesunut v roce 1980. 
Estonci si Svátek matek  poprvé připo-
mněli roku 1922. Druhou květnovou ne-
děli ho slavili až do roku 1940. Po sovět-
ské okupaci byl Svátek matek nahrazen 
Mezinárodním dnem žen, který připadal 
na 8. března. Svátek matek byl v Eston-
sku znovuobnoven v roce 1988. 
V Lotyšsku je matkám a maminkám 
vzdáván hold také o druhé květnové ne-
děli, kdy Lotyši slaví Svátek matek. Kult 
matky je v Lotyšsku silný již od dávných 
pohanských dob. 
 
V tento den dávají děti svým matkám 
květiny nebo jiné dárky, většinou vlastno-
ručně vyrobené. 
Obdobné svátky po celém světě existova-
ly už dávno v historii, např. ve starově-
kém Řecku se slavil svátek plodnosti a 
matek, spojený s uctíváním pohanské 
bohyně Rhey = Kybelé, matky bohů. 
V 16. století se v Anglii oslavoval svátek 
matek pod názvem Mateřská neděle 
(nebo Neděle matek) a připadal na postní 
dobu před Velikonocemi. Mnoho 
chudých lidí tehdy sloužilo v bohatých 
domácnostech daleko od domova a ne-
mohlo trávit čas se svými matkami. Proto 
sloužící dostávali na tento den volno, aby 
se mohli vrátit domů nebo navštívit kostel 
ve svém rodném městě, kde žily jejich 
matky a další příbuzní. 
     Myšlenka mezinárodních a pravidel-
ných oslav tohoto svátku vznikla roku 

1907 na počest Anny Reeves Jarvis, která 
bojovala za práva matek. Ta  při druhém 
výročí smrti její matky zorganizovala v 
baptistickém kostele v neděli 12. 5. 1907 
setkání místních matek. Rok poté byla 
požádána, aby toto setkání na druhou 
květnovou neděli opět zopakovala. Pro 
velký úspěch se Anna Marie Jarvis začala 
šíření této myšlenky věnovat naplno, až 
nakonec kongres USA v roce 1914 pro-
hlásil Den matek národním svátkem. Z 
USA se svátek začal šířit dále. V Evropě 
se uchytil po první světové válce.   
V Československu se začal slavit tento 
den v roce 1923. Jeho propagátorkou byla 
Alice Masaryková. Po druhé světové 
válce byl postupně zatlačován do pozadí 
oslavami Mezinárodního dne žen 
(slaveného vždy 8. března), ale i přesto se 
dál v některých rodinách připomínal. Po 
roce 1989 se opět začal slavit veřejně. 
MDŽ se ale zachovává také, podobně, 
jako v jiných zemích. V některých ze-
mích se oba svátky sloučily. 
                              zdroj: internet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     Všem maminkám děkujeme 
za jejich lásku, starostlivost, 
obětavost, odvahu a nasazení, 
přejeme jim samé šťastné dny, 
milující rodinu a vše dobré. 

Svátek matek 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Matka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Bt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Postn%C3%AD_doba
https://cs.wikipedia.org/wiki/21._b%C5%99ezen
http://www.skandinavskydum.cz/2016/svatek-matek-v-litve/
http://www.skandinavskydum.cz/2017/svatek-matek-ve-svedsku-2/
http://www.skandinavskydum.cz/2016/svatek-matek-v-norsku/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Starov%C4%9Bk%C3%A9_%C5%98ecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Starov%C4%9Bk%C3%A9_%C5%98ecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kybel%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/16._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Velikonoce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rodi%C5%A1t%C4%9B&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/1907
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ann_Reeves_Jarvisov%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/1923
https://cs.wikipedia.org/wiki/Alice_Masarykov%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_den_%C5%BEen
https://cs.wikipedia.org/wiki/8._b%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/1989
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Duben v základní škole 

Vážení čtenáři,  
     po únorovém uzavření škol došlo 
v dubnu k částečnému obnovení provozu. 
K prezenční výuce se rotačním způsobem 
vrátili žáci prvního stupně, a tak ob týden 
se v první až páté třídě střídá distanční 
výuka s prezenční. Účast na prezenční 
výuce je podmíněna pravidelným testová-
ním žáků a zaměstnanců školy na one-
mocnění Covid 19, které probíhá vždy 
v pondělí a ve čtvrtek. Testování probíhá 
jako samoodběr a v několika minutách je 
znám výsledek. Provoz školy probíhá 
v nadále upraveném režimu, aby se žáci 
sousedních tříd nepotkávali, a tak z toho 
důvodu bylo zrušeno zvonění a každá 
třída má individuální začátek vyučování. 
V co největší míře preferujeme výuku ve 
venkovní učebně na čerstvém vzduchu, i 
když dubnové počasí nám zatím moc pro 
pobyt venku nepřálo. 
Celý duben probíhaly v základní škole 
zápisy do prvních tříd. Ve stejném režimu 
jako v loňském roce se uskutečnila pouze 

formální, respektive administrativní část 
zápisu. Vzhledem k aktuálnímu datu, kdy 
ještě zápisy probíhají, je zatím přijato 19 
budoucích žáků první třídy. Očekávaný 
celkový počet je cca. 22 žáků.  
Oprava střechy budovy základní školy se 
přesunula již na západní stranu a tím vstu-
puje do své závěrečné části. Do konce 
měsíce května by střecha měla být hoto-
vá, a tak škola dostane po dlouhých letech 
služby novou krásnou červenohnědou 
„čepici“. Z dalších plánovaných oprav, 
které jsou připravovány na letní prázdni-
ny, je celková rekonstrukce chlapeckých 
záchodů na obou patrech, které jsou nyní 
v havarijním stavu. Oprava bude spočívat 
ve výměně obkladů, osvětlení, vymění se 
pisoáry a záchodové mísy a vybudují se 
nové uzamykatelné kabinkové zástěny.  
Rekonstrukce výdejen a přípravny jídla 
v mateřské škole je ve stádiu podané žá-
dosti o dotaci a s proběhlým výběrovým 
řízením. Nyní tedy společně s naším zři-
zovatelem čekáme na výsledek dotace. 

V případě kladného výsledku by rekon-
strukční práce probíhaly též o letních 
prázdninách, zejména v období uzavření 
mateřské školy, tedy v srpnu.  
Mnoho lidí se ptá, kdy se žáci vrátí do 
škol, bohužel odpověď na tuto otázku je 
pořád nejistá, je mnoho faktorů, které 
ovlivňují vývoj epidemiologické situace, 
která je navíc v různých krajích České 
republiky různá, a tak i pravidla pro roz-
volňování opatření ve školách se také 
budou kraj od kraje lišit. Všichni tedy 
s neustálým napětím sledujeme smršť 
informací, která se na nás valí ze všech 
možných směrů našeho správního systé-
mu.  
  Na závěr bych chtěl opětovně poděkovat 
všem žákům, jejich rodičům a kolegům za 
trpělivost, ochotu spolupráce a za soudrž-
nost v této nelehké a nestabilní době.  
   Vážení čtenáři, přeji Vám všem mnoho 
zdraví a hezkého jarního počasí.  
 
           Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy 

Duben v mateřské škole  

     Po březnové odmlce se opět hlásíme 
ze školky! Po uzavření mateřské školy 
během celého března a části dubna jsme 
se s dětmi opět setkali na svých třídách, 
ale pouze omezeně. Předškoláčků se nám 
přihlásilo více, než bylo možné zařadit do 
jedné skupiny, tudíž jsme byli nuceni 
rozdělit tuto třídu na dvě části. Ve třídě 
Soviček probíhalo vzdělávání dětí peda-
gogů, zdravotníků a dalších pomáhajících 
profesí. I přes nestandardní podmínky, 
např. testování dětí a učitelů dvakrát 
v týdnu, nás situace neodradila od vytvá-
ření společných zážitků s dětmi.  
Během března u předškoláčků probíhala 

výuka distančně, kdy děti měly plnit růz-
né úkoly s jarním tématem a činnosti tý-
kající se Velikonoc. Velice nás mrzí, že 
zrovna období Velikonoc jsme s dětmi 
nemohli realizovat, a to již druhým ro-
kem, kvůli přetrvávající koronavirové 
krizi. Po Velikonocích jsme se v mateřské 

škole  všichni sešli plni sil a tvůrčích ná-
padů pokračovat alespoň v takovém reži-

mu, který nám byl vládou umožněn.  
Dotýkala se nás tématika jara, kterou 
s dětmi stále prohlubujeme takovým způ-
sobem, aby si získaly vědomostní základ, 
a zároveň klademe důraz na prožitkové a 
spontánní učení. S dětmi chodíme často 
do přírody, povídáme si o změnách 
v přírodě, v počasí, probíráme zvířata a 
jejich mláďata, aby vstup do základní 
školy byl pro děti co nejsnazší. Povídali 

jsme si také o jarních kytičkách, poznáva-
li jsme jejich druhy, dokonce jsme si za-
seli semínka a zasadili některé květiny.  
V posledním týdnu jsme si s dětmi užili 
čarodějnické téma, dozvěděli se o legen-
dě, která se traduje o tomto období, a 
zjistili také pár informací o prvním máji. 
A protože se traduje, že v tuto noc se ote-
vírají poklady, s dětmi jsme se vydali na 
cestu za hledáním pokladu. Čarodějnice 
nám poslala dopis, ve kterém bylo napsá-
no, jakým směrem máme jít poklad hle-
dat. Děti byly nadšené, když poklad spat-

řily, protože na ně čekalo malé překvape-
ní, a tak s příjemnou procházkou přišla na 
řadu i svačinka.  
                         Pokračování na str. 7 
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     V Kanadě byl realizován nápad, spojit 
domovy pro seniory a domovy pro 
sirotky. Výsledek předčil všechna očeká-
vání! Starší lidé našli milující vnoučata a 
sirotci poprvé cítili, co je mateřská, ot-
covská láska a péče ..Lékaři pozorují u 
starších lidí zlepšení všech životně důle-
žitých funkcí a velký zájem o život. Děti, 
které nejprve odmítaly mazlení, byly bo-
jácné, nejisté a smutné, se staly veselými, 
hravými dětmi. Někteří našli rodinu, kte-
rou nikdy neměli a jiní pocítili žár domu 
plného vnoučat. 
Perfektní řešení chytrých lidí, kteří po-
chopili, že děti potřebují lásku a senioři 
se cítí milovaně a užitečně. 
Máme máj a tento měsíc slavíme Svátek 
matek ...Proto ten př íběh - Maminka je 
nej, važme si maminek. Pro své děti by 
dýchaly - a jak jsem zde už zřejmě psala - 
ať je ratolesti pět nebo padesát. Máma je 
máma. Děti přinesou hodně smíchu a 
radosti a také občas proplakaných nocí. 
Ale mamka stojí při svých dětech... NA-
VŽDY. Tak krásný den, tu druhou květ-
novou neděli. 

Moje mamka říká, že pro ni je květen 
nejkrásnější měsíc.. Příroda už je probu-
zená, kvetoucí stromy, zahrady, záhonky, 
aleje berou dech svou krásou.. Ráno nás 
už opravdu probouzí zpěv ptáků ( říkala 
jedna : Nevíte z čeho jsou ti ptáci v půl 
pátý ráno tak vodvařený?? ..  :-) ) 
Což je fakt .. když člověk zrovna nevstá-
vá do práce, ranní koncert už někdy nedá 
spát.. Mě asi před týdnem probral doslova 
rachot a to přímo na okně ložnice, na tom 

plechovém parapetu... Normálně se tam 
asi tři opeřenci - buď rvali o přízeň sa-
mičky nebo se jen tak z radosti přiletěli 
na náš parapet pobavit .. nebo nevím, ale 
lekla jsem se, co se děje :-)  
Opět jsem trochu „štrachala“, který den je 
čím trochu zvláštní nebo významný - a 
24. 5. je uveden jako Evropský den par-
ků. Prohlédla jsem tedy hodně fotek, na-
šich i  evropských měst a je pravda, že 
většinou nádherné parky dominují těmto 
fotkám. Je fakt, že ten kus přírody ve 
městě je třeba opečovávat, pěstovat a 
ochraňovat... Tak pokud třeba budete v 
tento den v některém z našich (nebo mož-
ná i zahraničních) měst, mrkněte se do 
parku..  
Všichni doufáme a věříme, že květen 
zahájí návrat k normálnímu životu a za-
čneme opět žít ty své obyčejné, pohodové 
dny.. Mám tady takové moudro od pana 
Jana Wericha : 
 

********** 
Neříkej, že nemůžeš, když nechceš .... 
Protože přijdou velmi brzy dny, kdy to 
bude daleko horší.. 
..budeš chtít a pak už nebudeš moci ..  :-( 
 

********** ***********  
Tak, teďuž veseleji, zasmějme se  :-)  
 

************************* 
+*+*+*+ 
**********Policista si přinese do práce 
termosku.. ostatní ji okukují a ptají se na 
co to je. 
„No to jsem si koupil, prý v tom teplé 
vydrží dlouho teplé a studené dlouho stu-
dené..“  
„Hmmmmm, tak to je vážně skvělé ..a co 
v ní máš?“ 
„Kafe a dva nanuky .........“ 
 

********** „Pane doktore, jdu si stěžo-
vat.. Můj muž po operaci už není schopný 
se se mnou milovat ..!“ .. „Hmm, to je 
divné, my jsme mu operovali oči..“ … 
 

********** Říkala jedna: „Nevěřte, že 
po očkování nebudete mít děti.. Dnes mě 
očkovali, přišla jsem domů a děti tam 
pořád byly, normálně, všechny tři ...!“ 
  

********** Manželka: „Dáš mi výpla-
tu?“ 
Manžel: „Dnes ne, bolí mě hlava.“ 

 

********** Dneska mě nějaká potvora 
předběhla ve frontě u pokladny. Pokladní 
si toho všiml a když jsem přišla na řadu, 
řekl hlasitě: „GRATULUJI! Jste dnes stý 
zákazník..!“ ...Její výraz byl k nezaplace-
ní .. 
 

********** „Pepíčku co děláš tak dlou-
ho na tom záchodě..?“ 
„No, hledám dárky pro taťku..“  
?????????? ..  
„Včera říkal, že všechno, co si v životě 
přál, je v hajzlu…“ 
  

********** „Nechtěla byjste se madam 
podívat ke mě domů na sbírku pohled-
nic?“ 
„Ne, ne, děkuji .. už mám jedno dítě z 
motýlů a jedno ze známek..“ 
 

********** U zubaře: „Teď to bude tro-
chu nepříjemné.. Připraven?“  
„Ano..“ 
„Patnáct tisíc ....“ 
 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 
 

Mějte krásné jarní dny, budu se těšit příš-
tě, vaše (N.H.)  
-------------*------------*--------------*-------
-----*-------------*--------------*-------------
*----------------* 
POD  ČAROU. 
Ve vesmírném vědeckém centru NASA 
visí plakát čmeláka, na kterém stojí: 
„Aerodynamické tělo čmeláků není  
vhodné k létání, ale je dobře, že o tom 
čmelák neví  :-)“ 
Zákon o aerodynamice říká, že šířka čme-
lákových křídel je příliš malá, aby udržela 
masivní tělo čmeláka v letu, ale on neví o 
fyzice nic, a tak létá  :-)  
Tohle je něco, co můžeme dělat všichni. 
Létat a vyhrát kdykoliv nad obtížemi, 
navzdory tomu, co říkají pravidla a zku-
šenosti ostatních. 
Čmeláci bez ohledu na velikost svých 
křídel létají a užívají si života. 
*********************************
********************************* 
(zdroje článku Senioři a děti FB, str. Po-
zitivní myšlení. Čmelák ,zdroj FB. -foto 
ilustrační, zdroj str FB .. Photos.) 

Máj 

Pokračování ze str. 6 
 

Děti nalezly také medaile za úspěšné na-
lezení pokladu a celkově jsme si tento 
den moc užili.  
Těšíme se, že v co nejbližší době bude 
možné obnovit provoz celé mateřské ško-
ly v běžném režimu. 
V termínu od 2. - 16. května bude probí-
hat zápis do MŠ Mirotice, a to bez osobní 
přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve 

škole. Pro potřebné dokumenty kontaktuj-
te vedoucí učitelku MŠ 
(skolka@zsmirotice.cz, tel. 733539322). 
K dokumentům připojte také kopii rodné-
ho listu a občanského průkazu jednoho z 
rodičů. Upřednostňujeme podání přihláš-
ky bez osobní přítomnosti zákonného 
zástupce dítěte ve škole (datová schránka, 
email s elektronickým podpisem), případ-
ně poštou nebo osobním doručením do 
schránky umístěné u hlavního vchodu 

základní školy. Výsledky zápisu budou 
zveřejněny na webových stránkách školy 
a na dveřích mateřské školy. 
Co se týče provozu mateřské školy 
v letních měsících, bude otevřena omeze-
ně - jedna třída pouze v červenci. V srpnu 
bude mateřská škola zavřená. Děkujeme 
za pochopení. 
                   Mgr. et Bc. Nikola Danielová 
                        Vedoucí učitelka MŠ 

mailto:skolka@zsmirotice.cz
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„Jídlo je Tvůj lék“ 

Vážení čtenáři, 
 
     v tomto období se v okolí lesů, polí, 
luk a potoků rodí mláďata zvěře srstnaté a 
pernaté. Je tedy nutné nejen ze strany 
myslivců, ale i ostatních návštěvníků naší 
honitby věnovat tomuto faktu pozornost. 
Mláďata zvěře jsou velmi zranitelná. 
Mnohá z nich se rodí slepá a slabá. Trvá 
několik týdnů, než naberou potřebné síly, 
aby se byla schopna postarat sama o sebe, 
a právě toto období je pro ně nejnebez-
pečnější. 

Je velice důležité zajistit pro mláďata 
v honitbě klidové podmínky. Při zvýše-
ném pohybu rušivých elementů, (turistů, 
cyklistů, pejskařů, atd..) je zvěř násilně 
nucena opouštět svá stávaniště či hnízdiš-
tě, což může mít za následek až úhyn 
mláďat. S tímto souvisí VOLNÉ POBÍ-
HÁNÍ PSŮ po honitbě. Psi představují 
hrozbu pro mláďata zvěře tím, že jsou 
schopni zvěř uštvat nebo ji zardousit. 
Tímto bychom Vás chtěli požádat, aby 
jste v době vyvádění mláďat nepouštěli 
své čtyřnohé kamarády z vodítka na vol-
no. 
Pokud naleznete mládě zvěře, je nejlepší 
se ho NEDOTÝKAT! Matky mláďat, 
které na svých potomcích ucítí lidský 
pach, se o ně přestanou starat, což vede 
k jejich úhynu. Jestliže naleznete zraně-
nou zvěř, je vhodné o tomto informovat 
některého z členů mysliveckého spolku. 
 
 

Společně můžeme pomoci zvěři, která je 
ozdobou naší krásné krajiny.  
 

                        MS Zelená hora Mirotice 

Jak si udržíme dobrou náladu. 
Ke spokojenému životu a tím i dobré 
náladě patří zdraví. O zdraví nejcenněj-
ším to statku každého člověka, bylo 
popsáno už mnoho papíru a přece to stále 
nestačí. Převážná většina lidu nedovede si 
dosud svého zdraví vážiti a řádně jej spra-
vovati. V prvé řadě jest nutno věnovati 
náležitou péči správné výživě. Naše stra-
va musí býti rozmanitá, aby se tělu dosta-
lo všech látek, kterých potřebuje. Zde 
není možno podrobně se rozepsati, byla 
by to dlouhá kapitola, která by neměla 
konce. Nutno však zdůraznit, že nejlepší 
stravou jest strava smíšená, aby při kaž-
dém jídle převládaly látky zásadité oproti 
kyselinotvorným. Ty jsou ponejvíce obsa-
ženy v zelenině a ovoci. Nesmíme také 
zapomínati, že jest třeba občas své tělo 
pročistiti řádným postem, jak doporučují 
lékaři a stará zkušenost. 
Zdroj: Zlatá pokladnice dobrých rad, 
1937 
 
Význam výživy zdůrazňoval  již ve staro-
věku Hippokrates, ale v současnosti výži-
va dlouho zůstávala záležitostí několika 
málo odborníků. V nedávné době se obor 
výživový specialista a nutriční poradce 
začal vyučovat na různých vysokých ško-
lách. Zájem o výživu byl posílen rozvo-
jem chorob způsobených nesprávnou 
výživou: kardiovaskulárních onemocnění, 
cukrovky, rakoviny, osteoporózy, ne-
mluvě o obezitě a alkoholismu.  
Vyrovnaný jídelníček má pokrývat naši 
potřebu živin a energie. Tato potřeba zá-

visí na našem pohlaví, věku, tělesné kon-
stituci, míře tělesné aktivity i na zdravot-
ním stavu. Klíčem k rovnováze je rozma-
nitost: jídelníček má být pestrý, aby obsa-
hoval potraviny nezbytné ke stavbě a 
údržbě svalové hmoty a k tomu abychom 
měli pevné kosti. Měl by nám poskytovat 
energetické potraviny s vysokým obsa-
hem tuků, škrobu nebo cukru i potraviny 
funkční, zvolené kvůli jejich přínosu mi-
nerálních látek, vlákniny a vitamínů. Po-
kud je přísun o mnoho vyšší , přebytek se 
ukládá do tukové tkáně a začínáme tloust-
nout. Pokud je přísun nedostatečný, orga-
nismus bude ze zásob naopak čerpat.  
 
Naučte se zdravě mlsat. 
Jáhelník s jahodovým agarem 
Dobře umyté a  ve 3-4 vodách spařené 
jáhly dáme vařit do 4 násobného množ-
ství vody. Když se jáhly začnou vařit, 
posbíráme pěnu, lehce je osolíme a pod 
pokličkou vaříme na mírném ohni 30-40 
minut. Asi v půlce varu k nim přidáme 
předem spařené rozinky – asi 50 g  a 1-2 
lžíce ovocného koncentrátu – může být 
jablečný.  Uvařené jáhly vysypeme do 
skleněné servírovací misky kulatého nebo 
obdélníkového tvaru  a  dobře je utlačí-
me. Navrch naskládáme rozpůlené jahody 
a zalijeme připraveným agarem. Agaro-
vou polevu si připravíme tak, že ve 3 dl 
jablečného moštu rozmícháme 1 čajovou 
lžičku agarového prášku a přivedeme 
k varu. Vaříme za stálého míchání při-
bližně 1 minutu. Teplý ale ne horký agar 
nalijeme na  jahodami a případně lístky 

máty ozdobený jáhelník a necháme ztuh-
nout. Délka tuhnutí závisí na výšce agaru, 
nejpomaleji tuhne uprostřed a tak na 
kompletní ztuhnutí počítejte minimálně 
hodinu.  Na jáhelník se hodí jakékoli  
ovoce. Fantazii se meze nekladou. 
 
Krém s amasaké – příchutě dle libosti. 
Dáme vařit 0,6 litru obilného mléka a 
v dalším 0,2 litru obilného mléka rozmí-
cháme 2 polévkové lžíce kuzu. Za stálého 
míchání vlijeme do vařícího se mléka , 
přidáme špetku soli a vaříme 2 minuty. 
Sundáme z plotny a vmícháme 0,25 litru 
amasaké (koupíte ve zdravé výživě), aby 
byl dezert příjemně sladký.  Nalijeme do  
misek nebo pohárků a ozdobíme ovocem.  
Tento dezert je velice variabilní a může-
me přidávat různé příchutě, obilnou kávu, 
namleté mandle nebo oříšky, kakao nebo 
karob nebo kokos.  
Sacharidy mají představovat 60% celko-
vého energetického přísunu. Hlídejte si 
však spotřebu jednoduchých cukrů – bílé-
ho cukru a sladkostí, marmelád, medu a 
podobně. 
 
Zachovejte si dobrou náladu, zdravě ml-
sejte a užívejte si jaro plnými doušky  – 
už k nám opět přišlo!  
                                                   MLH 

Zvěř v přírodě 
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29. 5. 2021 
 

14.00  -  17.00 hod. 
 

Prohlídka nové Městské knihovny 
„Na Faře“ 

Knihovna bude otevřena od 31. 5. 2021. 
 

Po   9:00  -  11:00     13:00  -  16:30 
                                          St          ——             13:00  -  18:30 
                                          Pá   9:00  -  11:00     13:00  -  15:00 

 

Výzva k přepojení 

Vážení občané, 
 
dne 9. září 2020 vydal MÚ Písek, Odbor 
životního prostředí, Velké náměstí 114/3, 
pracoviště Budovcova 207/6, 397 19 Pí-
sek Rozhodnutí č.j. MUPI/2020/34143/
LH, kterým povoluje zkušební provoz 
nově vybudované čistírny odpadních vod 
v Miroticích a schvaluje uvedení do pro-
vozu i protokolárně předané kanalizační 
stoky. Dne 30. 9. 2020 provozovatel 
Čevak, a.s. zahájil zkušební provoz. 

 
Vaši nemovitost lze přepojit na 
nově vybudovanou splaškovou 
kanalizační stoku. 
                                                                       
                       Město Mirotice 
 

Informace provozovatele: 
 
Ve městě Mirotice se z důvodu neuspo-
kojivého způsobu likvidace splaškových 
odpadních vod pomocí domovních septi-
ků s přepady do řeky Lomnice buduje 
nová oddílná splašková kanalizace ukon-
čená čistírnou odpadních vod. 
Výstavba kanalizace se provádí včetně 
částí domovních přípojek na veřejných 
pozemcích a tyto jsou ukončeny na hrani-
ci soukromých pozemků. 
Část přípojky na soukromých pozemcích 
si zajišťuje každý vlastník na své nákla-
dy. 
Stavba je rozvržena do časového období 
3 let s ukončením v roce 2022. Přepojo-
vání jednotlivých nemovitostí bude pro-
bíhat postupně tak, jak budou dokončeny 
jednotlivé větve kanalizace včetně čerpa-
cích stanic, čistírna odpadních vod byla 
uvedena do  zkušebního provozu dne 
30.9.2020 povolením vodoprávního úřa-
du dne 9.9.2020. Dříve nebylo možné 
kanalizační přípojky přepojovat. 
 
 

Co je oddílná kanalizační síť? 
 
Do splaškové kanalizační sítě, která je  
ukončena ČOV, je možné vypouštět pou-
ze splaškové odpadní vody 
z domácnostní (odpadní vody z WC, 
sprchy, pračky, myčku,..). Odvod dešťo-
vých vod se řeší individuálně zachycová-
ním či zasakováním na vlastním pozem-
ku, eventuálně svedením do stávající 
kanalizace, pokud v dané ulici existuje, 
která bude následně využívána jako od-
dílná dešťová. Nová ČOV není dimenzo-
vána na přítok směsi splaškových a deš-
ťových vod a pokud se dešťové vody 
neodkloní, může docházet k vyplavování 
této čistírny! 
Doporučujeme všem vlastníkům vybudo-
vat si novou splaškovou kanalizační pří-
pojku v dimenzi DN 150. Podchytit 
splaškové odpadní vody hned u výtoku z 
domu před septikem, který bude zrušen, a 
zaústit jí do předbudované kanalizační 
přípojky DN 150. 
 
Co předchází vlastnímu napojení? 
 
Pro připojení jednotlivých nemovitostí 
má společnost ČEVAK a.s. jako budoucí 
provozovatel vodohospodářské in-
frastruktury podmínky pro připojení, 
které jsou v úplném znění k dispozici na 
www.cevak.cz. Každý majitel nemovi-
tosti se musí těmito podmínkami řídit. 
Výtah z podmínek pro připojení je uve-
den níže, a zahrnuje požadavky, které 
jsou specifické přímo pro VHI 
v Miroticích. 

 
Technické požadavky na kanalizační 
přípojky: 
 
- Kanalizační přípojku pořizuje na své 
náklady vlastník připojené nemovitosti, 
není-li dohodnuto jinak a stává se jejím 
vlastníkem.  
- Každá nemovitost musí mít jednu sa-
mostatnou kanalizační přípojku. 

- Do kanalizace není dovoleno vypouštět 
odpadní vody přes septiky ani přes žum-
py. 
- Kanalizační přípojka musí být co nej-
kratší, v jednotném sklonu (minimální 
sklon pro přípojky DN150 je 2%), 
v přímém směru a kolmá na stoku. 
- Směrová trasa kanalizační přípojky od 
napojení na kanalizační stoku po revizní 
šachtu musí být přímá bez ohybů a lomů. 
- Potrubí musí být uloženo do nezámrzné 
hloubky. 
- Na ležaté domovní kanalizaci musí být 
umístěna revizní šachta (minimální di-
menze 400 mm). Šachtu je třeba umístit 
na pozemku investora a to co nejblíže 
k hranici pozemku (do 2 m od hranice 
pozemku). 
- Materiál použitý na výstavbu kanalizač-
ní přípojky musí být vodotěsný a odolný 
proti mechanickým, chemickým, biolo-
gickým a jiným vlivům protékajících 
odpadních vod a proti agresivním účin-
kům okolního prostředí. Pro nově budo-
vané kanalizační přípojky bude použit 
vhodný materiál např. kamenina, různé 
druhy plastu (PVC,PP,PE). 
 
Kontrolu napojení přípojky: 
 
Provedou na vyzvání pracovníci provozu 
(p. Votava Tomáš, tel. 606 936 103,  
p. Zelenka Martin, tel. 727 974 995). 
 
 
Obsah rušených septiků či žump bude 
možné zlikvidovat na ČOV Písek, vždy 
však po domluvě s vedoucím provozu 
střediska Písek firmy ČEVAK a.s. (paní 
Štamberková Marcela,  tel.: 602 195 
784). Přijetí obsahu septiku na ČOV je 
zpoplatněno dle platného ceníku služeb 
ČEVAK a.s. + náklady na dopravu 
(vlastník nemovitosti si může zajistit i 
jiného dopravce).  
 
Váš provozovatel vodovodu a kanalizace 
ČEVAK a.s. 

http://www.cevak.cz
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* 4. května 1931 Mirotice  
+ 10. srpna 2014 Písek 
 

Autorka detektivek, románů pro ženy, 
filmových a divadelních scénářů. Přezdí-
valo se jí „jihočeská Agatha Christie“. 

Rozená Černá. Autorka prožila své dět-
ství ve svém rodišti Miroticích u Písku. 
Od roku 1945 studovala gymnázium v 
Písku. Protože nebyla přijata na vysokou 
školu, začala pracovat jako farmaceutická 
laborantka. V letech 1973–1975 dálkově 
vystudovala dvouleté pomaturitní farma-
ceutické studium a roku 1981 se stala 
vedoucí laborantkou v písecké lékárně. 
Vdaná byla za Jiřího Brůhu, se kterým 
měla syna Jiřího Brůhu (* 1959), archi-
tekta. 

Od 70. let přispívala do různých časopisů: 
Vlasta, Literární měsíčník, Rudé právo, 
Jihočeská pravda, Jihočeská revue, Prav-
da, Kmen, po roce 1990 opět do Jihočes-
ké revue a dalších regionálních časopisů. 
Přispívala též do různých sešitů původ-
ních detektivních povídek, distribuova-
ných v prodejnách denního tisku.  

Česká televize vysílala adaptace jejích 
próz. Stopa Locacorten (1979, ze sbír-
ky ...aby svědek nepromluvil s tit. Příbu-
zenstvo, r. + spolupráce na sc. Vladimír 
Drha), Jsem vrah? V roce 1988 získala 
„Prémii českého literárního fondu“ za 
knihu Zkouška kvality. Jako první žena 
dostala cenu „Číše Petra Voka“, kterou 
uděluje Jihočeský klub Obce spisovatelů 
za celoživotní dílo. V roce 1997 získala 
Cenu Jiřího Marka za knihu Tak ona spí s 
vrahem. Její oblíbení spisovatelé byli 
Karel Čapek, Daphne de Maurier a Dick 

Francis. 
Velkou podporu měla v manželovi Jiřím 
Brůhovi. Byl prvním čtenářem jejích 
knih, kritikem a zároveň i nepostradatel-
ným pomocníkem. Milena Brůhová totiž 
nikdy nepřišla na chuť moderní technice. 
Texty psala na psacím stroji a teprve po-
tom je diktovala manželovi, který je pře-
pisoval na počítači. 
 
Vzpomíná Ladislav Beran 
Milena Brůhová byla oblíbená i mezi 
jihočeskými autory. Její skon zarmoutil 
úspěšného píseckého spisovatele Ladisla-
va Berana. S Brůhovou ho pojilo letité 
přátelství. Právě ona stála na začátku jeho 
kariéry. Spolu s redaktorem tehdejšího 
nakladatelství Růže Josefem Johnem ra-
dili tehdy začínajícímu autorovi, jak vy-
tvořit čtivý příběh. 
„Nebýt Milenky, tak jsem zřejmě nenašel 
odvahu svoje povídky poslat do Jihočes-
kého nakladatelství, kde se narodila moje 
prvotina Aukce. Milena Brůhová byla 
nejen mou oblíbenou spisovatelkou, ale 
dobrou a upřímnou kamarádkou, která se 
radovala z každé mé další knihy, což 
v této branži není bohužel až tak obvyk-
lé,“ popisuje Ladislav Beran. 
Dodává, že přestože detektivky moc neč-
te, v jejím případě je zhltl vždy jedním 
dechem. „Jako kriminalista jsem v nich 
oceňoval nejen napětí, ale taky kus správ-
né člověčiny, kterou uměla do příběhů 
dát. Milena Brůhová bude všem, kteří ji 
měli rádi, moc chybět,“ říká Beran. 

 
Dílo: 
Aby svědek promluvil 
Svatební šaty na prodej 
Tak ona spí s vrahem 
Paní spravedlnost 

Muškáty potřebují slunce 
Muž v růžové vaně 
Nálet 
Radbuza 101 

Neříkej sbohem 
Už vím, jak ji zabiju 
Lásky na první pohled 

Zkouška kvality 
 
Mlha 

Jsem vrah 
Stopa Locacorten 
Tak blízko smrti 

Parcela 
Potmě a potichu 
Poslední noc 

Smrt striptérky 
Ideální dvojice 
 

Zdroj: internet 

Milena Brůhová 
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https://cs.wikipedia.org/wiki/2014
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C3%ADsek_(m%C4%9Bsto)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Detektivn%C3%AD_rom%C3%A1n
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rom%C3%A1n
https://cs.wikipedia.org/wiki/Film
https://cs.wikipedia.org/wiki/Divadlo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sc%C3%A9n%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Agatha_Christie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gymn%C3%A1zium
https://cs.wikipedia.org/wiki/Farmaceut
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https://cs.wikipedia.org/wiki/Architekt
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https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%B3za
https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Vok_z_Ro%C5%BEmberka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_spisovatel%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cena_Ji%C5%99%C3%ADho_Marka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_%C4%8Capek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Daphne_du_Maurier
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dick_Francis
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dick_Francis
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Květen je podle gregor iánského kalen-
dáře pátý měsíc v roce. Má 31 dní. Český 
název květen vytvořil filolog a překlada-
tel Josef Jungmann v roce 1805, když 
překládal román Atala aneb láska dwau 
diwochů na paušti od francouzského spi-
sovatele Chateaubrianda. V češtině se do 
té doby používal název máj, který jako 
jediné označení ze všech měsíců v roce 
nemělo slovanský původ. Nový název 
postupně z češtiny vytěsnil starý. V mno-
ha evropských jazycích je název měsíce 
(anglicky May, německy Mai, slovensky 
Máj) odvozen od latinského Maius, což 
bylo pojmenování podle mytologické 
bohyně Maia, manželky boha Vulkána. 
První den v měsíci římští kněží obětovali 
bohyni březí prasnici. 
V římském kalendáři byl květen do roku 
153 př. n. l. třetím měsícem v roce. Měsíc 
květen začíná ve stejný den v týdnu jako 
leden příštího roku. Žádný jiný měsíc v 
běžném roce nezačíná stejným dnem v 
týdnu jako květen. Podle židovského ka-
lendáře připadá březen obvykle na měsíce 
ijar a sivan. 
Astrologicky je Slunce asi první dvě třeti-
ny května ve znamení Býka a zbytek mě-
síce ve znamení Blíženců. 
V astronomických termínech začíná 

v souhvězdí Berana a končí v souhvězdí 
Býka. 
Během května se na severní polokouli 
prodlužuje délka dne. Na území České 
republiky, přesněji na průsečíku 50. rov-
noběžky a 15. poledníku, je první květno-
vý den dlouhý okolo 14 hodin a 43 minut. 
Slunce vychází přibližně v 5.36 a zapadá 
ve 20.19 hodin středoevropského letního 
času. Poslední den v květnu je delší o 
hodinu a 19 minut. Slunce vychází okolo 
4.57 a zapadá ve 20.59 hodin. 
V České republice se v květnu slaví dva 
svátky: Svátek práce (1. května) a Den 
vítězství (8. května). Kromě toho se při-
pomínají dva významné dny: Květnové 
povstání českého lidu (5. května) a v rám-
ci Mezinárodního dne rodiny také Den 
rodin (15. května). 
Poslední dubnový či první květnový den 
se staví máje. První den se také v někte-
rých evropských zemích slaví jako svátek 
zamilovaných. O prvním máji jako času 
lásky psal v roce 1836 český básník Karel 
Hynek Mácha v básni Máj. Zamilované 
dvojice se v tento den schází u Máchovy 
sochy v Petřínských sadech v Praze. V 
římskokatolické církvi je květen spojen s 
májovými pobožnostmi a uctíváním Pan-
ny Marie. Druhou neděli v měsíci lidé 

slaví Den matek. Od slova máj je také 
odvozen název studentské oslavy přícho-
du máje – majáles. Květen je měsícem 
obětí komunismu a měsícem požární 
ochrany. 

 Mokrý máj – v stodole ráj 

 Májová kapka platí za dukát. 

 Májová voda vypije víno. 

 Svatá Žofie políčka často zalije 

 Na mokrý květen přichází suchý 
červen. 

 Jestli v máji neprší, červen to do-
vrší. 

 V květnu-li hrom se ozývá, v červ-
nu zřídka mrholívá. 

 Na Urbana pěkný, teplý den – 
bude suchý červenec i srpen. 

 Vinná réva nedbá toho – bude míti 
vína mnoho. 

 Déšť svatého Floriána je ohňová 
rána. 

 

Květen 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Gregori%C3%A1nsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
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https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_B%C3%BDka
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https://cs.wikipedia.org/wiki/Severn%C3%AD_polokoule
https://cs.wikipedia.org/wiki/50._rovnob%C4%9B%C5%BEka_severn%C3%AD_%C5%A1%C3%AD%C5%99ky
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https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_v%C3%ADt%C4%9Bzstv%C3%AD
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https://cs.wikipedia.org/wiki/15._kv%C4%9Bten
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Svoz papíru se uskuteční   
opět první pátek v měsíci  

 

 7. května 
 

Papír položte na dobře viditelné  
místo nejdéle do 8.00 hod.                                                                          
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ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 

V měsíci květnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Václav Brousil, Mirotice  

Jarmila Trnková, Mirotice 
Julie Tomešová, Mirotice 
Marie Hájková, Mirotice  
František Franěk, Mirotice 
Jana Šindelářová, Strážovice 
Arnoštka Ředinová, Mirotice  
Miloslav Kovář, Mirotice  
Anna Kučerová, Mirotice 
Stanislav Linhart, Mirotice 
Ilona Kovaříková, Mirotice  
Bohunka Bártová, Mirotice  
Marie Gawlaszová, Lučkovice  
Květuše Juříková, Lučkovice 
Milada Volfová, Strážovice  
Stanislava Hanušová, Lučkovice 
           
 

                      Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                                                ale můžeme si ho navzájem přát. 

 
                                                  Krásné narozeniny                 
  

                                                                          Město Mirotice 

 

Zelinář z Litoměřicka oznamuje, že opět bude prodávat každou středu na náměstí!!! 


